

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Энергия Юга»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	97	97	1	83	13	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	97	97	1	83	13	0	0	0	0
из них женщин	8	8	0	8	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
191	Коммерческое управление. Дирекция продаж. Дирекция продаж Пятигорск Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Коммерческое управление. Дирекция продаж. Дирекция продаж Пятигорск. Коммерческий отдел Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193	Коммерческое управление. Тендерный отдел Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Невинномысский участок																						

194	Мастер по монтажу подстанционного оборудования напряжением 6-220кВ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195	Электромонтажник-наладчик 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196	Электромонтажник по кабельным сетям 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197	Электромонтажник по распределительным устройствам 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198	Инженер по наладке и испытаниям электрооборудования 3 категории	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200	Электрогазосварщик 4 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
201	Электромонтажник по кабельным сетям 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Электромонтажник по распределительным устройствам 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
203	Электромонтажник по распределительным устройствам 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204	Электромонтажник по распределительным устройствам 3 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205	Электромонтажник по распределительным устройствам 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206	Мастер по монтажу подстанционного оборудования напряжением 6-220кВ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	Электромонтажник по распределительным устройствам 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Электромонтажник по распределительным устройствам 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Электромонтажник по кабельным сетям 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210	Электромонтажник по кабельным сетям 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Проектный отдел. Сектор землеустроительных и кадастровых работ</b>																						
211	Инженер-землеустроитель 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственно-</b>																						

	технический отдел. Участок исполнительной документации и сопровождения строительства																					
212	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
250	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Производственно-технический отдел. Участок геодезических и камеральных работ</b>																					
213	Геодезист	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
214	Геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Техник-геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
251	Геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
252	Геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
253	Геодезист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба обеспечения производства. Отдел закупок. Участок строительных материалов</b>																					
216	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба обеспечения производства. Отдел логистики</b>																					
217	Менеджер-логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Отдел информационных технологий</b>																					
218	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
219	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба управления проектами. Участок проектных команд</b>																					
220	Руководитель по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Руководитель по работе с подрядными организациями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222	Руководитель по проектированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223	Руководитель строительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224	Руководитель строительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Управление маркетингом. Отдел перспективного развития</b>																					
225	Менеджер по развитию международных отношений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	<b>Коммерческое управление</b>																						
226	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Дирекция продаж Волгоград</b>																						
227	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Дирекция продаж. Коммерческий отдел</b>																						
228	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
229	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Волгоградский участок</b>																						
230	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
231	Мастер по монтажу подстанционного оборудования напряжением 6-220кВ	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232	Электромонтажник по распределительным устройствам 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233	Инженер по наладке и испытаниям электрооборудования 1 категории	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	Инженер по наладке и испытаниям электрооборудования 3 категории	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	Электромонтажник по распределительным устройствам 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Сметный отдел</b>																						
236	Ведущий инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Дирекция продаж Краснодар</b>																						
237	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Дирекция продаж Саратов</b>																						
238	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Дирекция продаж Краснодар. Коммерческий отдел</b>																						
239	Ведущий инженер	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Краснодарский участок</b>																						

240	Инженер по наладке и испытаниям электрооборудования 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
241	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Дирекция продаж Ростов</b>																						
242	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Дирекция продаж Ростов. Коммерческий отдел</b>																						
243	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Ростовский участок</b>																						
244	Инженер по наладке и испытаниям электрооборудования 2 категории	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
245	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246	Электромонтажник по распределительным устройствам 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
247	Электромонтажник по распределительным устройствам 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
248	Электромонтажник по распределительным устройствам 6 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
249	Электромонтажник по распределительным устройствам 5 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Строительный отдел. Участок инженерных сетей и генерального плана</b>																						
254	Электрогазосварщик 5 разряда	2	-	2	2	2	-	2	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
255	Электрогазосварщик 5 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Строительный отдел. Участок монтажа металлоконструкций</b>																						
256	Электрогазосварщик 5 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<b>Производственное управление</b>																						

	ние. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Строительный отдел. Участок общестроительных работ																						
257	Бетонщик 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
258	Электрогазосварщик 4 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Строительный отдел. Участок связи и автоматизированных систем. Сектор систем безопасности</b>																						
259	Инженер 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Электротехнический отдел. Участок монтажа и силового электрооборудования</b>																						
260	Электрогазосварщик 5 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
261	Электрогазосварщик 5 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
262	Электрогазосварщик 6 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
263	Электрогазосварщик 5 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
264	Электрогазосварщик 6 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
265	Электрогазосварщик 4 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
266	Электрогазосварщик 4 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
	<b>Производственное управление. Служба обеспечения производства. Отдел складского хозяйства</b>																						
267	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба управления проектами. Участок руководителей проектов</b>																						
268	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Дирекция продаж Саратов. Коммерческий отдел</b>																						
269	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Коммерческое управление. Сметный отдел</b>																						
270	Ведущий инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
271	Инженер-сметчик 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление</b>																						

	<b>ние. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Саратовский участок</b>																							
272	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Саратовский участок. Сектор по монтажу и наладке электрооборудования</b>																							
273	Мастер по монтажу подстанционного оборудования напряжением 6-220кВ	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
274	Электромонтажник по распределительным устройствам 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
275	Мастер по монтажу подстанционного оборудования напряжением 6-220кВ	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Электромонтажник по распределительным устройствам 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<b>Производственное управление. Служба Главного инженера. Строительно-монтажное управление. Саратовский участок. Участок по обслуживанию "Саратоворгсинтез"</b>																							
277	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
279	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
280	Мастер по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Токарь 6 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282	Мастер по ремонту электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284	Начальник участка	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285	Ведущий инженер по наладке и испытаниям электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

286	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287	Электрогазосварщик 6 разряда	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

Дата составления: 15.09.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (должность)		Хасай А.В. (Ф.И.О.)	<u>26.09.2023</u> (дата)
--------------------------------	---	------------------------	-----------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда, промышленной, пожарной и экологической безопасности (должность)		Золотова А.В. (Ф.И.О.)	<u>26.09.2023</u> (дата)
---	---	---------------------------	-----------------------------

Начальник службы управления персоналом (должность)		Никитина Т.В. (Ф.И.О.)	<u>26.09.2023</u> (дата)
---	---	---------------------------	-----------------------------

Бухгалтер по реализации (уполномоченный по охране труда от трудового коллектива) (должность)		Сокова Н.М. (Ф.И.О.)	<u>26.09.2023</u> (дата)
---	---	-------------------------	-----------------------------

Ведущий специалист по охране труда (должность)		Короткова Н.И. (Ф.И.О.)	<u>26.09.2023</u> (дата)
---	---	----------------------------	-----------------------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5777 (№ в реестре)		Шостак Н.В. (Ф.И.О.)	15.09.2023 (дата)
-----------------------	---	-------------------------	----------------------

5511 (№ в реестре)		Потемкина Е.А. (Ф.И.О.)	15.09.2023 (дата)
-----------------------	---	----------------------------	----------------------